
ZARZĄDZENIE NR 106/2023 
WÓJTA GMINY IRZĄDZE 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Irządze na 2023r. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.)  oraz art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm) 

Wójt Gminy Irządze 
zarządza co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków na 2023r.  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Irządze 
 
 

Jan Molenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

010 0,00 239 439,33

0,00 0,00

01095 0,00 239 439,33

0,00 0,00

0,00 239 439,33

855 0,00 42,00

0,00 0,00

85503 0,00 42,00

0,00 0,00

0,00 42,00

razem: 0,00 239 481,33

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.10.2023

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 435 494,55 674 933,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Pozostała działalność
435 494,55 674 933,88

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

434 194,55 673 633,88

Rodzina 1 022 523,00 1 022 565,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 743,00 785,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 743,00 785,00

bieżące 14 733 156,71 14 972 638,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

16 970,00 16 970,00

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 1



razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 239 481,33

0,00 0,00

majątkowe 13 932 790,00 13 932 790,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 28 665 946,71 28 905 428,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

16 970,00 16 970,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.10.2023

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 216 194,55 466 194,55 466 194,55 4 602,68 461 591,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 239 439,33 239 439,33 239 439,33 1 867,89 237 571,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 455 633,88 705 633,88 705 633,88 6 470,57 699 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 439 194,55 439 194,55 439 194,55 4 602,68 434 591,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 239 439,33 239 439,33 239 439,33 1 867,89 237 571,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 678 633,88 678 633,88 678 633,88 6 470,57 672 163,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 45 671,00 45 671,00 23 171,00 199,06 22 971,94 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 070,31 -14 070,31 -14 070,31 0,00 -14 070,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 070,31 14 070,31 14 070,31 14 070,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 671,00 45 671,00 23 171,00 14 269,37 8 901,63 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 44 206,00 44 206,00 21 706,00 0,00 21 706,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 070,31 -14 070,31 -14 070,31 0,00 -14 070,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 070,31 14 070,31 14 070,31 14 070,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 206,00 44 206,00 21 706,00 14 070,31 7 635,69 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 179 000,00 167 000,00 134 500,00 20 240,00 114 260,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 179 000,00 167 000,00 135 500,00 20 240,00 115 260,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 166 350,00 166 350,00 133 850,00 20 240,00 113 610,00 25 500,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 166 350,00 166 350,00 134 850,00 20 240,00 114 610,00 25 500,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 869 429,56 1 869 429,56 1 667 007,56 1 250 050,56 416 957,00 0,00 202 422,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -49,00 -49,00 -49,00 0,00 -49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 869 429,56 1 869 429,56 1 666 958,56 1 250 050,56 416 908,00 0,00 202 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed zmianą 21 504,00 21 504,00 21 504,00 5 040,00 16 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -49,00 -49,00 -49,00 0,00 -49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 455,00 21 455,00 21 455,00 5 040,00 16 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 20 099,00 20 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 148,00 20 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 1 394 605,00 1 394 605,00 596 475,00 465 469,00 131 006,00 0,00 798 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 853,00 -10 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 895,00 10 895,00 10 895,00 10 853,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 394 647,00 1 394 647,00 607 370,00 476 322,00 131 048,00 0,00 787 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 008 426,00 1 008 426,00 214 678,00 196 215,00 18 463,00 0,00 793 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 853,00 -10 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 853,00 10 853,00 10 853,00 10 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 008 426,00 1 008 426,00 225 531,00 207 068,00 18 463,00 0,00 782 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 743,00 743,00 743,00 0,00 743,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42,00 42,00 42,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 785,00 785,00 785,00 0,00 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 29 759 220,21 13 939 255,21 12 190 110,48 7 641 163,93 4 548 946,55 167 838,00 1 406 627,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 972,31 -25 972,31 -14 119,31 0,00 -14 119,31 0,00 -11 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 265 453,64 265 453,64 265 404,64 26 791,20 238 613,44 0,00 49,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 998 701,54 14 178 736,54 12 441 395,81 7 667 955,13 4 773 440,68 167 838,00 1 394 823,00 37 679,73 0,00 137 000,00 15 819 965,00 15 819 965,00 247 848,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Zarządzenia Nr 106/2023 Wójta Gminy Irządze z dnia 19.10.2023 

1) zwiększenie  planu dochodów ogółem o kwotę 239 481,33 zł dotyczy: 

- pisma Nr FBI.3111.37.20.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 13.4.1.4-wsparcie rodzin wielodzietnych- kwota  42 zł. Dotyczy działu 
855 rozdz. 85503. 

- pisma Nr FBI.3111.3107.15.2023 z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach   dotyczącego 
zwiększenia planu dotacji na działanie 21.5.4.3- dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego-  kwota 239 439,33 zł. 
Dotyczy działu 010 rozdz. 01095. 

2) zwiększenie planu wydatków ogółem  o kwotę 239 481,33 zł dotyczy: 

- zwiększenia w dziale 010 rozdz. 01095- kwota 239 439,33 zł 

- zwiększenia w dziale 855 rozdz. 85503- kwota 42 zł 

Ponadto dokonano zmiany klasyfikacji wydatków w dziale 751 rozdz. 75108,  w dziale 754 rozdz. 75412, 
w dziale 852 rozdz. 85228 i  rozdz. 85230 oraz w dziale 855 rozdz. 85502 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 372405C9-D52A-4DA2-AB29-2F57C784AE6A. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 106/2023 WÓJTA GMINY IRZĄDZE z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


